Press Release
報道関係各位

令和6年5月1日
株式会社新生堂薬局

「楽天ヘルスケア ヨヤクスリ」を全店に導入！

2024年4月18日、株式会社新生堂薬局（本社：福岡市南区）は、楽天グループ株式会社が展
開する調剤薬局予約アプリ「楽天ヘルスケア ヨヤクスリ」を調剤薬局全店舗にて導入いたしまし

た。

「楽天ヘルスケア ヨヤクスリ」では、調剤薬局の検索から処方薬の受け取り予約・処方せんの

送付・オンライン決済まで、アプリひとつで完結することができます。

■楽天ヘルスケア ヨヤクスリとは？
　 調剤薬局の検索から、処方せんの送付やお薬の受け取り予約、オンライン決済まで、幅広い

機能を搭載した、iOSとAndroid™対応のスマートフォンアプリです。「楽天ヘルスケア ヨヤクスリ」

を利用することで、希望する薬局で迅速にお薬を受け取ることができます。また、調剤薬局は、処

方せんを事前に受け付けることで余裕を持った調剤が可能になるとともに、オンライン決済によ

るレジ業務の簡易化などの効果も期待できます。

　医療機関で処方せんが交付された後、「楽天ヘルスケア ヨヤクスリ」上で現在地や薬局名から

検索し、お薬を受け取りたい薬局を選択します。居住先や勤務地の周辺に加えて、お出かけ先

など、幅広い候補から生活スタイルにあわせて検索することができます。また、かかりつけの薬

局はお気に入り登録も可能です。選択した薬局に、処方せん画像を送付し、受取日時を選択す

ることで、予約が完了します。処方薬の準備が完了すると、通知が届き、受け取りの詳細や支払

予定金額（注）が表示されます。オンライン決済にも対応しているため、指定した日時に薬局を

訪れるだけで、スムーズに処方薬を受け取ることができます。
（注）ユーザーまたは調剤薬局の都合により、支払額は変わる可能性があります。

　 詳しくは「楽天ヘルスケア ヨヤクスリ」公式ページをご確認ください。

　 https://pharmacy.healthcare.rakuten.co.jp/

　 株式会社新生堂薬局は今後も「楽天ヘルスケア ヨヤクスリ」をはじめとする、優れたテクノロ

ジーを活用し、温もりあるコミュニケーションを図りながら、ご利用者様の利便性向上、ひいては

地域のみなさまの「健康なくらしのお手伝い」に注力して参りたいと考えております。

　 引き続きご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

＝プレスリリースに関する問い合わせ＝

株式会社新生堂薬局 ファーマシー事業部 TEL:092-541-0063 (10:00〜17:00※土日祝除く)

https://pharmacy.healthcare.rakuten.co.jp/